
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

DETERMINA NOMINA COMMISIONE GIUDICATRICE E DESIGNAZIONE SEGGIO DI GARA 
 (art. 93 D. Lgs. 36/2023) 

 
per l’affidamento dei servizi di supporto al coordinamento dei Centri di Servizi di Polo e all’Ufficio 
Relazioni con il Pubblico dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale “Amedeo Avogadro”, ai 
sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del D.Lgs. n. 36/2023 - CIG: B583ECE738 - CUI: 
S94021400026202500005  
 

IL DIRIGENTE 
 
Richiamata la decisone di contrarre Repertorio n. 217/2025, protocollo n. 20341 del 

05/02/2025, con la quale si avviava un’indagine di mercato finalizzata a ricevere 
manifestazioni di interesse degli operatori economici interessati a partecipare alla 
procedura negoziata senza bando ex art. 50, comma 1, lett. e) del D.Lgs. n. 36/2023, 
per l’affidamento dei servizi di supporto al coordinamento dei Centri di Servizi di 
Polo e all’Ufficio Relazioni con il Pubblico dell’Università degli Studi del Piemonte 
Orientale “Amedeo Avogadro; 

 
Richiamata la determina Repertorio n. 512/2025, protocollo n. 46690 del 10/03/2025, con la 

quale si approvavano la lettera di invito nonché i relativi allegati;  
 
Dato atto che la lettera d’invito con i relativi allegati è stata pubblicata l’11.03.2025; 
 
Dato atto che in data 03.04.2025 alle ore 12:00, sono scaduti i termini per la presentazione 

delle offerte; 
 
Considerato che entro il termine suindicato è pervenuta e acquisita a sistema un plico virtuali da 

parte delle Società Biblos soc cooperativa 
 
Ritenuto opportuno designare, in relazione alla procedura di cui trattasi, un Seggio di gara 

costituito da un presidente e due componenti, cui affidare l’incarico di svolgere le 
seguenti attività: 

• controllare la completezza della documentazione amministrativa presentata; 

• verificare la conformità della documentazione amministrativa a quanto richiesto 
nella lettera di invito; 

• attivare l’eventuale soccorso istruttorio; 

DIVISIONE EDILIZIA  
LOGISTICA E PATRIMONIO 

 
SETTORE AMMINISTRAZIONE E 

APPALTI 
 

Ufficio Appalti  
Via Duomo n. 6 - 13100 Vercelli 

 



 

 

 

• redigere verbale relativo alle operazioni suindicate; 
 
Individuati a tal fine, in considerazione della competenza e professionalità possedute per 

svolgere l’attività di cui trattasi, Il Dott. Roberto Villarboito, funzionario dell’Ufficio 
Appalti e RUP del procedimento in oggetto quale Presidente del seggio e il Dott. 
Riccardo Cantarini e la Dott.ssa Federica Rosenda Fasciolo, dipendenti dell’Ateneo, 
quali componenti;  

 
Ritenuto di assegnare le funzioni di segretario verbalizzante al Dott. Riccardo Cantarini; 
 
Preso atto che tutti i componenti del seggio di gara individuati hanno rilasciato apposita 

dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 445/2000 e acquisiti agli atti, in merito 
all’insussistenza di cause di incompatibilità e/o situazioni di conflitto di interessi 
anche potenziale; 

 
Considerato che l’affidamento di cui trattasi avverrà sulla base del criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo e 
pertanto, occorre designare ai sensi dell’art. 93 del D. Lgs. n. 36/2023, un’apposita 
commissione giudicatrice, per la valutazione delle offerte, composta da esperti nello 
specifico settore cui afferisce l’oggetto dell’appalto;  

 
Visto l’art. 93, comma 3, del D. Lgs. n. 36/2023 che prevede che “la commissione è 

presieduta e composta da dipendenti della stazione appaltante o delle 
amministrazioni beneficiarie dell’intervento, in possesso del necessario 
inquadramento giuridico e di adeguate competenze professionali”, ferma restando 
la possibilità, in mancanza di adeguate professionalità in organico, di individuare, 
secondo criteri di trasparenza, competenza e rotazione, i componenti della 
commissione anche tra funzionari di altre amministrazioni e, in caso di comprovata 
indisponibilità, tra professionisti esterni; 

 
Ritenuto di istituire in conformità alle disposizioni sopra richiamate, un’apposita 

Commissione giudicatrice, composta da n. 3 membri cui affidare l’incarico di 
svolgere le seguenti attività: 

• esaminare e valutare le offerte tecniche presentate e procedere 
all’applicazione dei relativi punteggi applicando criteri e formule indicati 
nella lettera di invito; 

• aprire e valutare le offerte economiche, secondo i criteri indicati nella lettera 
di invito; 

• formulare la graduatoria dei concorrenti e la proposta di aggiudicazione; 

• redigere i relativi verbali di gara; 
 
Individuati a tal fine, in considerazione della competenza e professionalità possedute per 

svolgere l’attività di cui trattasi, i seguenti dipendenti dell’Ateneo: la Dott.ssa 
Mariacristina Coloccini, Dirigente della Divisione Ricerca e Sviluppo, quale 
Presidente della Commissione di gara, la Dott.ssa Marina Merlo e il Dott. Francesco 
Mario Cellerino quali componenti; 



 

 

 

 
Preso atto  dell’accettazione dell’incarico e delle dichiarazioni rese ai sensi del D.P.R. 445/2000 

e acquisiti agli atti, in merito all’insussistenza di cause di incompatibilità e/o 
situazioni di conflitto di interessi anche potenziale;  

 
Considerato che l’esperienza nel settore cui si riferisce l’oggetto dell’appalto è comprovata dai 

Curricola Vitae dei dipendenti individuati, che vengono pubblicati in allegato al 
presente provvedimento; 

 
Ritenuto  necessario individuare ad ausilio della Commissione giudicatrice, un segretario 

verbalizzante cui affidare l’attività di verbalizzazione delle sedute di gara e un 
supporto informatico per le attività da compiere su piattaforma telematica 
TRASPARE; 

 
Individuato a tal fine il Dott. Roberto Villarboito 
 
Visto  il D.Lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”;   
 
Visto  lo Statuto dell’Università;  
 
Visto  il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato 

con D.R. Repertorio n. 166 del 26.03.2009, in vigore dal 01.04.2009; 
 
 
 

DECRETA 
 

1. di designare, in relazione alla procedura di affidamento dei servizi di supporto al 
coordinamento dei Centri di Servizi di Polo e all’Ufficio Relazioni con il Pubblico 
dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale “Amedeo Avogadro”, ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, lett. e) del D.Lgs. n. 36/2023 - CIG: B583ECE738 - CUI: S94021400026202500005, 
il seggio di gara nelle persone di: 

 

 - Dott. Roberto Villarboito – R.U.P.  – Presidente 
 - Dott. Federica Rosenda Fasciolo – componente  
 - Dott. Riccardo Cantarini – componente e segretario verbalizzante; 
 

cui affidare l’incarico di svolgere le seguenti attività: 

• controllare la completezza della documentazione amministrativa presentata; 

• verificare la conformità della documentazione amministrativa a quanto richiesto 
nella lettera di invito; 

• attivare l’eventuale soccorso istruttorio; 

• redigere verbale relativo alle operazioni suindicate; 
 

2. di nominare, per le ragioni sopra esposte, ai sensi dell’art. 93 del D. Lgs. n. 36/2023, la 
commissione giudicatrice, nelle persone di: 

 



 

 

 

 - Dott.ssa Mariacristina Coloccini - Presidente 
 - Dott.ssa Marina Merlo - componente  
 - Dott. Francesco Mario Cellerino – componente 
 

cui affidare l’incarico si svolgere le seguenti attività: 

• esaminare e valutare le offerte tecniche presentate e procedere 
all’applicazione dei relativi punteggi applicando criteri e formule indicati 
nella lettera di invito; 

• aprire e valutare le offerte economiche, secondo i criteri indicati nella lettera 
di invito; 

• formulare la graduatoria dei concorrenti e la proposta di aggiudicazione; 

• redigere i relativi verbali di gara; 
 
 

3. di conferire l’incarico di segretario verbalizzante e supporto informatico alla Commissione 
di gara nella figura del Dott. Roberto Villarboito 

 
4. il presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa; 

 
5. d di dare pubblicità al presente provvedimento nella sezione Amministrazione Trasparente 

del sito di questo Ateneo e in osservanza all’art. 28, comma 1 del D. Lgs. n. 36/2023 sulla 
BDNCP e sulla piattaforma telematica TRASPARE. 

   
 
    
                                                                                                              F.to  
 

Il Dirigente 

(Arch. Claudio Tambornino)  

 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

 

 


		2025-04-07T09:50:05+0200
	IT
	Claudio Tambornino




